
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018 - SEMED

Processo: 7.596/2018  - PP nº 093/2018.

Partes: A Secretária Municipal de Educação e GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
C.N.P.J./MF sob nº 90.180.605/0001-02.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE PESSOAS PARA
ATENDER OS PASSAGEIROS, TERCEIROS, MONITORES E CONDUTORES QUE UTILIZAM O TRANSPORTE
ESCOLAR DA SEMED .

Valor: R$ 62.550,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

24.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92        FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.391.0103.2594              GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33.90.39.00               OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Data da Assinatura: 27/12/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sra. MARIA DO CARMO P. DE ARRUDA BRUM - SUBSECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - e - Sr.
MARCELO WAIS - GENTE SEGURADORA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 107/2018

ORGÃO: Secretaria Municipal de Saúde.

OBJETO: Aquisição de materiais para o Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Drogas, Centro Psicossocial José Fragelli,
Centro de Atenção Psicossocial Infantil e Serviço de Residência Terapêutica. O Município de Corumbá através da
Secretaria Municipal de Saúde, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 107/2018 - Processo Administrativo n° 9.006/2018
em favor da(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, 2) STS
COMERCIO VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.706.257/0001-42, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47, vencedoras do certame do objeto acima
citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.768 de
22/10/2018 pág. 61, Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.538 de 25/10/2018 pág. 02 e Diário Oficial da União
n° 206 de 25/10/2018 pág. 187.

Ordenador de Despesas: Rogerio dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

Corumbá-MS, 07 de Janeiro de 2.019.

ORDEM DE REINICIO

Processo - 218.276/2017. Contrato Administrativo - 025/2017. Objeto - Serviços de Limpeza Pública de capina manual,
roçada mecanizada, caiação de meio fio de áreas próprias do Município de Corumbá-MS. Contratada: SOLUX LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA-EPP.

Fica a empresa Solux Locações e Serviços Ltda-EPP, estabelecida à Rua Brilhante, nº 3.315, Bairro Vila Bandeirantes, em
Campo Grande-MS, inscrita no CNPJ nº 13.637.927/0001-77, autorizada a reiniciar os serviços conforme descrições
constantes no objeto do contrato.

Data da Assinatura: 04/12/2018.

Assina: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.



EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (TEMOZOLAMIDA 250 MG E 100
MG), Nº 065/2018.

Processo: 38.216/2018.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Farmácia Oasis LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.941.305/0001-75.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (TEMOZOLAMIDA 250 MG E 100 MG).

Valor Global: R$ 32.760,00.

Duração: 180 dias.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Secretaria Municipal de Saúde

10.122.0103.2671.0000 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde.

33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita.

Data da Assinatura: 19/12/2018.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Sr. Juares de Miranda França Junior - Farmácia
Oasis LTDA

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b3279668

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:34:23+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




